COMUNICADO CBH- GUANDU nº 03/2017       1

COMUNICADO CBH- GUANDU Nº 03/2017

Baixo Guandu-ES, 10 de julho de 2017

A Comissão Eleitoral do processo eleitoral complementar para preenchimento de vagas em aberto na Plenária, mandato 2017 a 2020 do
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Guandu (CBH- Guandu), no uso das atribuições que lhes confere a Deliberação do Nº 02, de 07 de junho de
2017, do CBH- Guandu;

A Comissão Eleitoral analisou a documentação referente às inscrições no processo eleitoral complementar de preenchimento de vagas em
aberto na Plenária do CBH- Guandu mandato 2017 a 2020, entregue ou que chegaram via correspondência pelos correios no período de 12
(doze) de junho até o dia 07 (sete) de julho de 2017 e elaborou a lista contendo a relação da entidade habilitada e com pendência documental.

Relação das instituições habilitadas e com pendências no processo eleitoral complementar do CBH- Guandu para o mandato 2017 a 2020.

Nº Instituição Segmento
Representante

Legal

Representante
Indicado

(Preposto)
Contato Situação

1

Instituto Pesquisa
de Assistência

Técnica e Extensão
Rural - INCAPER

Poder Público
Executivo

Marcelo Suzart de
Almeida

Marcelino Silva de
Melo

(27) 37361171

2

Associação de
Produtores e

Moradores de
Rancho Dantas

Usuários de
Recursos
Hídricos

Ribamar Arêas
Luis Alberto

Zavarize
(27)999732622

Pendência: Declaração, com firma reconhecida, do
representante legal da entidade/instituição

indicando seu preposto (inciso II do art. 12 do
Anexo II da Deliberação nº 02/2017 do CBH -

Guandu).

Informamos à instituição com pendências documentais no Processo Eleitoral Complementar do CBH - Guandu para o mandato 2017 a 2020

que a Complementação de Documentação, Recursos ou Solicitação de Impugnação deverão ser feitas na forma presencial entre 13 e 19 de

COMUNICADO CBH- GUANDU nº 03/2017       2

julho de 2017, em um dos locais a seguir. Os documentos deverão ser entregues em envelope lacrado, no qual deverá constar

Complementação de Documentação, ou Recursos ou Solicitação de Impugnação de acordo com a solicitação.

Afonso Cláudio: Consórcio Público Rio Guandu, endereço: Avenida Presidente Vargas, 121, Sala 101, 1ª Andar, Bairro Centro, Afonso Cláudio

– ES.

Laranja da Terra: Posto de atendimento do IDAF, endereço: Rua Raimundo Pereira, 18-B, Centro, Laranja da Terra – ES.

Brejetuba: Casa do Agricultor, endereço: Avenida José Martinuzzo, 246, Centro, Brejetuba – ES.

Baixo Guandu: Secretaria de Meio Ambiente, endereço: Rua Carlos Fick, s/n, Bairro Operário - Baixo Guandu – ES.

Lembramos às instituições habilitada sobre a necessidade do comparecimento da mesma à 47ª Reunião Ordinária do CBH Guandu em

Afonso Cláudio a ser realizada no dia 02/08/2017.

O Cronograma restante do Processo Eleitoral Complementar do CBH – Guandu em curso é o que se apresenta a seguir:

ATIVIDADE PRAZO

Período para complementação de Documentação, entrar com recursos, ou impugnação de inscrições nos mesmos locais das
inscrições (EXCLUSIVAMENTE PRESENCIAL).

13/07/2017 à
19/07/2017

Análise de Documentação complementar, recursos e solicitação de impugnação entregues no tempestivamente. 20/07/2017

Publicação nos sítios eletrônicos do (http://www.agerh.es.gov.br) e do CBH-Guandu (www.cbhguandu.org.br) de Edital de

Convocação. para a Assembleia Eleitoral, informando local e horário da mesma e a relação final dos habilitados.

25/07/2017

 Posse dos novos membros da Plenária do CBH – Guandu.

02/08/2017

COMISSÃO ELEITORAL DO CBH- GUANDU PARA O MANDATO 2017 A 2020